R E Q U E R I M E N T O  Nº. 005
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de recuperação e manutenção dos bens públicos, especialmente quando eles fazem parte do patrimônio histórico, cultural e arquitetônico da cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO que em 2007/2008 foi substituído o coreto da Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi (“Praça da Igreja Sagrado Coração de Jesus”), localizada na Vila dos Lavradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Monsenhor da Igreja Sagrado Coração de Jesus, JOSÉ LORUSSO (“PADRE ZEZINHO”), solicitando que informe qual foi a destinação dada ao antigo coreto da supracitada praça.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor DR BITTAR

PCdoB
wlf